[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

 17 января 2008                         (    10                                  г.Ростов-на-Дону
---------------                     ----------
Об организации исполнения переданных

полномочий по лицензированию

В целях реализации постановления Администрации Ростовской области от 29.12.2007 № 549 «Об организации деятельности по реализации переданных полномочий»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Возложить обязанности по лицензированию:

1.1. Фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения), деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения) на отдел  координации работы аптечной сети и ЛПУ фармацевтического управления министерства здравоохранения Ростовской области (Н.А. Щекотина);
1.2. Медицинской деятельности организаций муниципальной и частной систем здравоохранения (за исключением деятельности по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи) на отдел мониторинга национального проекта и областных целевых программ (А.Ю. Ерошенко).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии министерства здравоохранения Ростовской области по лицензированию медицинской деятельности (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии министерства здравоохранения Ростовской области по лицензированию фармацевтической деятельности и деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (приложение № 2).

3. Утвердить положения о лицензионных комиссиях министерства здравоохранения Ростовской области:
3.1. Положение о комиссии министерства здравоохранения Ростовской области по лицензированию  медицинской деятельности (приложение № 3).

3.2. Положение о комиссии министерства здравоохранения Ростовской области по лицензированию фармацевтической деятельности и деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (приложение № 4).

4. Утвердить:

4.1. Порядок министерства здравоохранения Ростовской области по исполнению функции лицензирования  медицинской деятельности (приложение №5).

4.2. Порядок министерства здравоохранения Ростовской области по исполнению функции лицензирования  фармацевтической деятельности (приложение № 6).

4.3. Порядок министерства здравоохранения Ростовской области по исполнению функции по лицензированию  деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (приложение № 7).

5. Заместителю начальника фармацевтического управления  – начальнику отдела  координации работы аптечной сети и ЛПУ фармацевтического управления министерства здравоохранения Ростовской области Н.А. Щекотиной и начальнику  отдела мониторинга национального проекта и областных целевых программ А.Ю. Ерошенко:

5.1. В срок до 18.01.2008 года внести соответствующие изменения в положения об отделах и в должностные регламенты государственных гражданских служащих.

5.2. В срок до 25.01.2008 года принять от территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития по Ростовской области находящиеся на рассмотрении: заявления о выдаче и переоформлении лицензий на осуществление фармацевтической деятельности со всеми приложениями, заявления о выдаче и переоформлении лицензий на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ со всеми приложениями, заявления о выдаче и переоформлении лицензий на осуществление медицинской деятельности со всеми приложениями.
5.3. Осуществлять лицензирование отдельных видов деятельности, указанных в пункте 1 настоящего приказа в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Осуществлять ведение реестров выданных, переоформленных, приостановленных, аннулированных лицензий по соответствующим видам деятельности.

5.5. Обеспечить своевременное предоставление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере здравоохранения и социального развития, соответствующей отчетности, сведений, а также иной информации, предусмотренной нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения.

5.6. Обеспечить контроль за соблюдением лицензиатами лицензионных требований и условий, в порядке предусмотренном действующим законодательством.

6. Начальнику  отдела мониторинга национального проекта и областных целевых программ А.Ю. Ерошенко в срок до 25.01.2008 года принять от территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития по Ростовской области программный продукт по лицензированию.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

                     Т.Ю. Быковская
PAGE
3